1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
заседания Правления СРО НП «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                     2 февраля 2012г.

Место проведения: пр-т Социалистический, д. 109, офис 308.

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Анисифоров П.И., Давыдов С.Б., Кан Н.А., Малышева Е.А., Суртаев А.Г., Шмидт М.И.
Приглашенные: Якоби Н.И., Шадрин С.Г.
Вопросы:

Вопрос 1: Принятие в члены СРО НП "САПЗС" и  утверждение выдачи  Свидетельства о допуске к заявленным видам работ организациям: ООО "ППЦ "РегионЭнергоСервис".

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске к дополнительно заявленным видам работ, взамен ранее выданного, члену СРО НП «САПЗС» на основании представленных документов: ООО фирма "Итог".
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске к видам работ, взамен ранее выданного, члену СРО НП «САПЗС» на основании заявления, в связи с вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства":
ИП Морозова Ольга Федоровна;

ООО "Востокбурвод";

ООО "Комсомольскремпроект".
Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 4: Прекращение членства в добровольном порядке организации: ООО "Проектант".

Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 5: Рассмотрение исполнительной сметы за 2011 год и плановой сметы на 2012 год.
Докладчик: Якоби Н.И.
Вопрос6: Рассмотрение предложений банков для размещения средств Компенсационного Фонда СРО НП "САПЗС" на депозитном счете.
Докладчик: Якоби Н.И.

Вопрос7: Оказание материальной помощи специалисту административного информационно-технического отдела Ездиной О.Н. в связи с рождением ребенка.
Докладчик: Шадрин С.Г.
Решили:
По первому вопросу:
Принять в члены СРО НП "САПЗС" ООО "ППЦ "РегионЭнергоСервис" и утвердить выдачу Свидетельства о допуске к утвержденным видам работ.
По второму вопросу:
Вынести рассмотрение документов ООО фирма "Итог" на заседание Экспертно-квалификационной комиссии.
По третьему вопросу:
Утвердить  ИП Морозова Ольга Федоровна выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-222102760588-042-2 от 23 декабря 2010 года  на основании заявления по новой форме, утвержденной  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
Утвердить ООО «Востокбурвод» выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2221047674-0087-2 от 22 октября 2010 года  на основании заявления по новой форме, утвержденной  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
Утвердить ООО «Комсомольскремпроект» выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2703043890-0120-5 от 20 января 2011 года на основании заявления по новой форме, утвержденной  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
По четвертому вопросу:
На основании заявления о добровольном выходе из членов СРО НП "САПЗС" прекратить членство ООО "Проектант" и  прекратить действие свидетельства о допуске к  видам работ  № П-007-5506202360-0063-4 от 21.04.2011г. Бухгалтеру СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И. сторнировать начисленные взносы за IV квартал 2011 года и I квартал 2012 года в сумме 24000 рублей.

По пятому вопросу:
Вынести для утверждения на Общем собрании СРО НП "САПЗС" исполнительную смету доходов и расходов за 2011 год и окончательный вариант плановой сметы  доходов и расходов на 2012 год. Данную информацию разместить на сайте СРО НП "САПЗС" в сети Internet.
По шестому вопросу:
На основании проведенного мониторинга банков (см. Приложение 1) для размещения средств Компенсационного Фонда СРО НП "САПЗС" на депозитном счете вынести для утверждения на Общем Собрании членов СРО НП "САПЗС" 29.02.2012 г. предложения двух банков: ОАО "Россельхозбанк" и ОАО КБ "Акцепт" (см. Приложение 2).
По седьмому вопросу:

Оказать материальную помощь специалисту административного информационно-технического отдела Ездиной О.Н. в связи с рождением ребенка в размере должностного оклада. Выплату денежных средств оформить приказом.
Исполнительный директор ____________________________ С.Г.Шадрин